DIÁRIO OFICIAL Nº 35.329  51Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2023

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 15,667.08 ( QUINZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SETE
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00633/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 DE MARÇO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023272914, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAE-
TETUBA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
09/03/2023 a 13/03/2023;

1. ADM RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT: 5942615
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. ADM MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT: 57188177
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00634/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 DE MARÇO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023272884, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAE-
TETUBA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
11/03/2023 a 14/03/2023;

1. DAS ALVARO CHAGAS DA SILVA - MAT: 66478
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. DAS SANDRO TAVARES DOS SANTOS - MAT: 5931128
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00635/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 DE MARÇO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023272850, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAE-
TETUBA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
11/03/2023 a 14/03/2023;

1. PPC MOACIR JORGE GOMES LIMA - MAT: 70629
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00636/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 DE MARÇO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023272538, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAE-
TETUBA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
11/03/2023 a 15/03/2023;

1. ADM ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - MAT: 70440
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. ADM MARIA DE LOURDES PINTO DE CARVALHO - MAT: 3154475
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00637/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 DE MARÇO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023272164, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAE-
TETUBA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
11/03/2023 a 12/03/2023;

1. PPC KLEITON AMANCIO CABRAL - MAT: 5452759
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. PP JOSE NASCIMENTO BRICIO JUNIOR - MAT: 66249
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

3. PPC JOSÉ RONALDO DA SILVA JÚNIOR - MAT: 5966334
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00638/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 DE MARÇO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023271959, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 11/03/2023
a 18/03/2023;

1. DAS GLEYDSON LEAL VASCONCELOS - MAT: 54182549
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,661.66 ( UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E
SESSENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00639/2023 - DGPC/OD/DRF DE 09 DE MARÇO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023271847, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 11/03/2023
a 18/03/2023;

1. PPC CARLOS DA SILVA PENA - MAT: 700541
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

2. PPC LEONARDO NEVES SANTOS - MAT: 57192920
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

3. PPC ANA MARIA DA ROSA PIMENTEL - MAT: 5157510
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,984.98 ( QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO
REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00640/2023 - DGPC/OD/DRF DE 10 DE MARÇO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/278477, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DENARC,
no período de 09/03/2023 a 10/03/2023;

1. IPC WENDSON LEON TIAGO FRAZAO RIBEIRO - MAT: 5940108
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. EPC TATIANA PANTOJA ANJOS - MAT: 5939681
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. EPC ANTONIO SERGIO DA COSTA ANJOS JUNIOR - MAT: 5940008
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. IPC THAIANA SIMOES SANTOS - MAT: 54193086
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas